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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

RYNEK ZDROWIA 
Częstochowa: radni znów chcą uzależnić od szczepienia przyjęcie dziecka 
do przedszkola  
Częstochowa wraca do pomysłu tzw. punktowania za szczepienia. Radni chcą, 

by te były warunkiem przyjęcia dzieci do miejskich placówek oświatowych. 

http://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Szczepienia/Czestochowa-radni-znow-

chca-uzaleznic-od-szczepienia-przyjecie-dziecka-do-

przedszkola,194591,1018.html 

 
WSPÓLNOTA 
Częstochowa: stypendia dla młodych lekarzy (s. 31) 
O finansowe wsparcie miasta będą mogły starać się osoby kształcące się na 

ostatnim roku studiów medycznych. Warunkiem będzie zobowiązanie do 

podjęcia pracy w podmiocie medycznym, dla którego organem założycielskim 

jest gmina Częstochowa. 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Za śmieci zapłacimy więcej (s. 4) 
Częstochowscy radni zdecydują w czwartek o podwyżce podatku śmieciowego. 

Władze miasta proponują, by mieszkańcy, którzy nie segregują odpadów, płacili 

nie 20, lecz 36 zł, a ci, którzy dbają o środowisko, nie 12, lecz 18 zł. Podwyżka 

dotyczy też firm i instytucji. 

 

Rząd coraz więcej zleca, ale nie daje pieniędzy (s. 4) 
- Za co płaci samorząd, choć powinno państwo? - zastanawiali się wczoraj 

uczestnicy debaty, którą w częstochowskim ratuszu zorganizowały „Wyborcza” 

i urząd miasta. Padały przykłady, jak na życie w Częstochowie wpływają 

decyzje podejmowane w Warszawie. 

 

WYBORCZA.PL 
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Frytka OFF-jazd zdradza kolejną gwiazdę. W Częstochowie zagra Acid 
Drinkers 
Acid Drinkers dołącza do grona gwiazd częstochowskiego Festiwalu Frytka 

OFF-Jazd. Titus i jego ekipa wystąpią 15 czerwca o godz. 18 w parku Lisiniec. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24776547,frytka-off-jazd-

zdradza-kolejna-gwiazde-w-czestochowie-zagra.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Teraz albo nigdy! Co z reaktywacją województwa? (s. 9) 
To już jest ostatni dzwonek, aby utworzyć województwo częstochowskie - 

alarmują władze Częstochowy. 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Sakramentalne „tak” powiedzieli ponad 50 lat temu (s. 3) 
Kolejne pary świętowały w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz Złotych 

Godów. Jedno z małżeństw przeżyło razem 63 lata. 

 
Przedszkolaki rywalizowały w HSC (s. 2) 
Kilkuset przedszkolaków wzięło udział w IV edycji Przedszkoliady, która 

odbyła się w Hali Sportowej Częstochowa.  

 
Bezpiecznie na drodze w Częstochowie (s. 1) 
Rozpoczął się tydzień inaugurujący całoroczną kampanię społeczną 

„Bezpiecznie na drodze w Częstochowie”. Przedsięwzięcie realizowane jest w 

ramach programu „Powstrzymaj pijanego kierowcę”. 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Nocą będą odkrywać niezwykły świat placówek Muzeum Częstochowskiego 
18 maja będzie można odwiedzić po raz kolejny za darmo placówki Muzeum 

Częstochowskiego i wziąć udział w wielu wydarzeniach. Tegoroczna edycja 

Nocy Muzeów potrwa od godz. 18.00 do północy. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32904,noca-beda-odkrywac-niezwykly-swiat-

placowek-muzeum-czestochowskiego 

 
Częstochowa upamiętniła 84. rocznicę śmierci marszałka Piłsudskiego 
W niedzielę, 12 maja odbyły się miejskie uroczystości z okazji 84. rocznicy 

śmierci Józefa Piłsudskiego. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32900,czestochowa-upamietnila-84.-rocznice-smierci-

marszalka-pilsudskiego\ 
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RADIOJURA.COM.PL 
Jedziemy rowerem na Jurę razem z MPK 
Autobusem na Jurę z rowerem pod ręką. Częstochowskie MPK wraz z miejskim 

konsultantem do spraw infrastruktury rowerowej uruchamiają specjalne 

weekendowe połączenia do gminy.   

https://www.radiojura.pl/jedziemy-rowerem-na-jure-razem-z-mpk.html 
 

Rusza kampania „Bezpiecznie na drodze w Częstochowie” 
Od poniedziałku 13 maja rusza tygodniowa kampania społeczna ,,Bezpiecznie 

na drodze w Częstochowie”. W mieście zaplanowano szereg działań 

profilaktycznych dla bezpieczeństwa ruchu. 

https://www.radiojura.pl/rusza-kampania-bezpiecznie-na-drodze-w-

czestochowie.html 

 
Przed nami Hot Jazz Spring 
W tym roku odbędzie się jego jubileuszowa 15. edycja festiwalu Hot Jazz 

Spring. 

https://www.radiojura.pl/przed-nami-hot-jazz-spring.html 
 

Miejski program rehabilitacji dla seniorów w Częstochowie 
Rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej to nowy miejski program, z 

którego skorzystają osoby powyżej 65. roku życia.  

https://www.radiojura.pl/miejski-program-rehabilitacji-dla-seniorow-w-

czestochowie.html 

 
TVNTL.PL 
Tydzień Częstochowski 13.05.2019 
W najnowszym odcinku m.in. o miejskich inwestycjach realizowanych dzięki 

środkom z UE, trzeciej edycji projektu ,,Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci" 

oraz powrocie na częstochowskie ulice popularnego ,,londyńczyka”.  

http://tvntl.pl/2019/05/13/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-13-05-

2019 

 

TV. ORION 
Promenada po czterdziestce 
Promenada imienia Czesława Niemena ma już ponad 40 lat. Niestety wiek 

wpłynął na jej wygląd negatywnie. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27416 

 

Krewetka na scenie 
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Warsztaty teatralne dla dorosłych cieszą się w Teatrze im. Adama Mickiewicza 

w Częstochowie ogromną popularnością. Przynosząc uczestnikom rozrywkę 

nieco inną niż kino czy lektura książek, wywołują głód i pragnienie 

niekończących się powrotów do teatru. Trudno się z tym kłócić – o czym wie 

dobrze Ewa Oleś, która te warsztaty wymarzyła i organizuje. Efekt – kolejnych 

już – warsztatów będzie można obejrzeć na prawdziwej scenie w prawdziwym 

częstochowskim teatrze pod koniec maja. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27412 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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DZIENNIK ZACHODNI 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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WCZESTOCHOWIE.PL 
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